
2.2.
Rozhlas: město
může trefit
výročí 7O let
LUKÁŠ lVÁNEK
ANEŤÁ BERÁNKOVÁ

Hustopeče - Pokud se
HustoPečským podaří zpro-
voznit obnovený rozhlas v
březnu. trefí jedno z měst_
ských výročl. Právě v bíeznu
před sedmd€sáti lety se
totiž z lamních amPlionú
ozvalo hlášenl vúbec poPí-
vé, ,,v (é době to byl určité
jeden z hlavnlch způsobú.
jak Iidi iníormovat o růz-
ných událostech, samozřej_
mě byly ruzné novinové
plátky, kteíé se rozdávaly
ob},vatelúm v ulicl(h, ale
ro7hlas byl rozhodně nej-
rychlejši a nejefektivněišl
zpťlsob,' ř€kla Novému ži-
votu vedouci měst§kého
muz€a soňa N€zhodová,

srejně jako dalši obyvate-
]e ljustoPečí iji překvapilo
ro2hodnUtí Představitelú
radnice o obnově rozhlasu.
Ten ve městě neíunguje už
řadu let

"Byl 
to určttě J€d€n

z hlavnlch způrobů,
iak lidl inlorEovat
o ťuz!ýCh událoste(h.
saDozřeimě by|y
řůzDé novlnové
plátky, které s.
rozdávaly obyvatelůt!
v ulicich, al€ rozhlas
byl rozbod!ě
neiry.hlerši
a De| eíektlvněJší
způsob."

Modemějšl bezdrátoÝá
varianta bude stát čt}Ťi mi-
liony koíun. 'Zatlmco vmnoha obclch íozhlásy rušl,
u nás sc překvapivě bud€
vra(et, 

'seín 

?vědavá, jak
moc se lylžije e iak bude
sloužit, Asi to už nebúde
mlt ale takový eíekt jako
dřlve. kdy vyslláni znam€-
nalo i setkávání lidí ná ulici,
Při hlášeni vyšli §ous€dé írá
u]ici a společně promlouvali
o událostech, Ted už je jiná
doba." sdělila Nezhodová. Tá
v4omněla, že po druhé
světové válc€ se steíala o
kuIturu v Hustopečích
Městská osvčtová beseda, Ta
\,ydávala husropeč5ký zPra-
vodaj a pod'lela se pIávě i
na v_vsilání místnlho roz,
hlasu.

Stejně jako v Ht]stop€čjch


